
O B  E  C    K  U  N  R  A  T  I  C  E  
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČO 46744967,telefon: 482312156, ID DS: j5fan6y  

e - m a i l :  o b e c . k u n r a t i c e @ s e z n a m . c z ,  w e b :  w w w . o b e c k u n r a t i c e . c z  

 

ZÁPIS 

ze zasedání Obecního zastupitelstva Kunratice konaného v pátek 
dne 1. 7. 2011 od 19:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Kunratice 

 
1/ Zahájení: Pan  starosta obce přivítal všechny přítomné na veřejném zasedání Obecního  
                     zastupitelstva. 
 
2/ Ustanovení orgánů zastupitelstva:  

Volba návrhové a mandátové komise ve složení: předseda Luděk Pažout 
                 členové Miroslava Mervová 

Miloslav Götz 
 

pro  9      proti 0          zdrželi se 0    
 
3/ Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Miroslav Liška, Milan Franc 

pro  9      proti  0         zdrželi se 0   

4/ Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou byla určena Jana Runkasová. 
 
5/ Zpráva mandátové komise :  

Přítomno     9  členů. 
Nepřítomno    0  členů. 
Omluveno    0 členů. 

 
Obecní zastupitelstvo je USNÁŠENÍ SCHOPNÉ. 

pro 9       proti 0         zdrželi se 0  
 

6/ Návrh programu a jeho schválení: 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů jednání zastupitelstva 

3. Prodej pozemků  p.p.č. 633/8 a 566/10 

4. Zasíťování pozemků  p.p.č. 1366 a 1370/2 

5. Kanalizační stoka k lokalitě pod křížkem 

6. FVS a.s. – informace za zasedání dozorčí rady 

7. Různé  – informace o plnění rozpočtu 

– směna pozemku p.p.č. 28/3 za část p.p.č. 28/1 

  – účelové finanční příspěvky na činnost místních sdružení 

 – mandátní smlouvy s panem ing. Luďkem Suchomelem 

  – žádost o převod části pozemku pod pomníkem 

  – p. Růžena Pažoutová – žádost o připojení na veřejný vodovod 

– žádost o vyjádření k žádosti dopravce o udělení licence k provozování linkové osobní   

                         dopravy 

8. Diskuse 

pro 9        proti 0          zdrželi se 0    
 
 

 

http://www.obeckunratice./


 
U bodu č. 3 z důvodu podání dvou žádostí bylo přistoupeno k losování. Číslo 1 měla 

žádost p. Karla Bílka, bytem Kunratice 166, 464 01 Frýdlant, jež byla podána dne 21.6.2011 
pod č.j. 70/2011. Číslo 2 měla žádost p. Ing. Jany Koščové, bytem Lískovecká 222, 738 01 
Frýdek – Místek, která byla podána dne 28.6. 2011 pod č.j. 77/2011. Z přítomných občanů 
byla vybrána paní Božena Smržová, která vylosovala číslo 1. 

 
 

7/ Návrhy usnesení: 

 

Usn. č. 38/2011 V souladu s ustanovením § 35 a § 85 písm. a) zák.č. 128/2000 Sb., a na základě 
vyhlášeného záměru obce v souladu s § 39 zák.č. 128/2000 Sb.  schváleného 
usn.č. 35/2011 o prodeji pozemků p.p.č. 633/8 a p.p.č. 566/10 v k.ú. Kunratice u 
Frýdlantu, specifikovaných geometrickým plánem č. 277-1274/2009 ze dne 
6.8.2009, OZ rozhodlo o prodeji vylosovanému uchazeči a to p. Karlu Bílkovi, 
bytem Kunratice 166, 464 01 Frýdlant, na výstavbu rodinného domu v rámci 
pravidel stanovených usnesením č.30a/2006 na podporu bydlení za cenu 18.131,- 
Kč.  
Zajistit :  1. Majetkové podklady 

                2. Kupní smlouvu v rámci pravidel  
 

pro  8       proti 0       zdrželi se 1     
 
Usn. č. 39/2011 OZ souhlasí s přípravou zasíťování pozemků v lokalitě nad č.p. 62 pozemky p.p.č. 

1366, p.p.č. 1370/2, části p.p.č. 1373 a st.p.č. 78/3, st.p.č. 77 v k.ú. Kunratice u 
Frýdlantu. OZ současně schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
připojení č. 4120697122 a č. 4120697129. 

 
pro 9        proti 0       zdrželi se 0     

 
Usn. č. 40/2011 OZ souhlasí s vybudováním kanalizační stoky v pozemcích p.p.č. 566/4, p.p.č. 

566/5 a p.p.č. 633/10 v k.ú. Kunratice u Frýdlantu. 
 

pro 8        proti 0      zdrželi se 1    
 
Usn. č. 41/2011 OZ bere na vědomí informace ze zasedání dozorčí rady FVS, a.s. 
 
                                                                                                            pro  8        proti 0     zdrželi se 1 

  
Usn. č. 42/2011   OZ souhlasí s podnikatelským záměrem FVS, a.s., pro roky 2011-2015 bez finanční 

spoluúčasti obce a bez ručení za úvěr společnosti majetkem obce. 
 

pro  4       proti 1       zdrželi se 4  
                                                   
                       Pan František Vrátný hlasoval proti usnesení. Usnesení nebylo přijato. 
 

    
Usn. č. 43/2011 OZ souhlasí s přípravou směny části pozemku p.p.č. 28/1 za pozemek p.p.č. 28/3 

v k.ú. Kunratice u Frýdlantu za těchto podmínek: 
1. Myslivecké sdružení zajistí geometrické oddělení pozemku na vlastní 

náklady. 
2. Záměr bude v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce 
3. Zachování průjezdnosti a dopravní obslužnosti pozemku p.p.č. 31 ve 

vlastnictví obce. 
4. Návrh geometrického oddělení bude konzultován a odsouhlasen   

stavebním výborem. 
 

pro  8       proti 0       zdrželi se 1  
 



Usn. č. 44/2011 OZ schvaluje poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu obce na 
činnost místních sdružení a to následovně: 

TJ Sokol Kunratice – 25.000,- Kč 
  SDH Kunratice – 15.000,- Kč  

Myslivecké sdružení – 5.000,- Kč 
 

pro 8        proti 0       zdrželi se 1   
 

Pan Milan Franc musel ve 21:15 hodin z osobních důvodů odejít. Nadále přítomno 8 členů. 
 
Usn. č. 45/2011 OZ ukládá starostovi a finančnímu výboru upřesnit podmínky mandátních smluv 

na obnovu  mostů s panem Ing. Luďkem Suchomelem. 
 

pro  7       proti 0       zdrželi se 1  
 
Usn. č. 46/2011 OZ schvaluje podání žádosti o převod části pozemku p.p.č. 1593/27 v k.ú. 

Kunratice u Frýdlantu, který je v majetku Libereckého kraje, do majetku obce. 
Důvodem žádosti je pomník, který chce obec opravit  a prostor okolo pomníku 
upravit. 

pro 8        proti 0       zdrželi se 0     
 
Usn. č. 47/2011 OZ souhlasí s uložením vodovodní přípojky do místní komunikace 4C a 

s napojením rodinného domu č. p. 115 paní Růženy Pažoutové na veřejný 
vodovod. 

 
pro 8        proti 0       zdrželi se 0     

Usn. č. 48/2011 OZ bere na vědomí informace o nutných výdajích v objektech školy a školky a 
souhlasí s nimi. OZ souhlasí se zakoupením stolu na stolní tenis.  

 
pro 8        proti 0       zdrželi se 0     

 
Usn. č. 49/2011     OZ bere na vědomí informace o plnění rozpočtu obce. 
                                                                    

pro 8        proti 0       zdrželi se 0 

Usn. č. 50/2011 OZ nemá námitek k žádosti dopravce p. Romana Brzáka, Bezručova 1223, 464 
01 Frýdlant o udělení licence k provozování zvláštní linkové osobní dopravy. 

 

pro 8       proti 0       zdrželi se 0  

8/ Různé: Prodiskutovány body, o které se rozšířil program zasedání 

9/ Diskuse: Diskuse probíhala během projednávání jednotlivých bodů. 

10/ Závěr: Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání ve 21:45 hodin. 

Přílohy: Prezenční listiny 

 

Zapsala: Mgr. Jana Runkasová   Zápis ověřili:  Miroslav Liška ….......................                                                     

Milan Franc…..........................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Milan Götz  
starosta 

Luděk Pažout  

místostarosta 


